2t'ír _-,Al'"4AFi,1 t/ i_j l',1 i: riL
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

rNDrcAçÃo cMc/N"á31 /2023

Exmo. Sr.
lgor Souza Costa
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas
regimentais vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente
indicaçáo, no sentido de solicitar ao Executivo que seja providenciado juntamente com
órgáo responsável a substituição da tampa do bueiro na Rua Andrade Gutierrez, próximo
ao N' 52, Bairro Primavera.

Justificativa

I
', l,

Seba§tião Moreira
Vereador

CâmaÍa Munic

ilililtill|llilr

ipald€ Congonhas

flIilillilrffiflilillrill
PROTOCOLO GERAL 3t28/2023
Dâta: 25/09/2023 - Horárlo: ',6:'11

Lêgi5lâtivo

Câmara Municipal dê Congonhas
Rua Dr. PacÍÍlco Homem Júnior, 82, Centro, Congonhas/MG - Telefone: (31) 3731-1840 - E-maili camara@congonhas.mg.leg bÍ
www. congonhas.mg.leg.br

Segue foto em anexo.

O pedido se faz necessário devido ao grande risco que o mesmo tem oferecido a
pedestres e carros que ali trafegam diariamente, inclusive moradores nos relataram que já
houve acidentes de carros caindo dentro do bueiro.

Congonhas, 25 de setembro de 2023.

c/, _tÁl'"1ÀRÂ tl L_l N l(-, ri I
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

ír

Câmara Municipal de Congonhas
Rua Dr. PacÍfico Homem Jú;ior, 82, Centro, Congonhas/MG - Telefone: (31) 3731-1840 - E-mail: camara@congonhâs.mg.leg bÍ
www. congonhas.mg leg.br